

روی خط خبر

رئیس‌جمهوری در آخرین روز از سفر به خراسان شمالی:

کمک برق آسای ایران نبود تورویست‌ها بر پیشش عمده‌ای از عراق مسلط می‌شدند

رئیس‌جمهوری در آخرین روز از سفر به استان خراسان شمالی در جلسه‌شورای اداری این استان گفت:اولین‌بار در تاریخ سیاسی جهان است که کشوری که پرونده‌اش در شورای امنیت در چارچوب فصل هفتم منشور سازمان ملل است، با قدرت‌ها، پای میز مذاکره نشسته و توانسته دست یابد و این همه به خاطر حضور مردم است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حسن روحانی همچنین با اشاره به انتخابات ۲۴ خرداد آن روز را افتخار دیگری برای ملت ایران دانست و اظهار داشت: در جریان آن انتخابات به دنیا اعلام شد که ملت ایران مسیر اعتدال، عقابیت و تدبیر را بر گزیده و منطقه و جهان تحت‌تأثیر این حماسه‌بزرگ سیاسی قرار گرفت. رئیس‌جمهوری گفت: تردیدی وجود ندارد که دشمنان نیز با این حماسه بزرگ ملت ایران تحت‌تأثیر قرار گرفتند و تغییر نگرش‌های غلط به ایران حاصل حضور مردم در صحنه است. روحانی در ادامه با بیان این که امروز کسی در دنیا نمی‌تواند انکار کند که ایران در خط مقدم مبارزه با تروریسم است، اظهار داشت: اگر کمک برق آسای جمهوری اسلامی ایران نبود، امروز تروریست‌ها بر پیشش عمده‌ای از شهرهای مهم عراق مسلط می‌شدند. رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنانش به ضرورت حفظ وحدت و اتحاد در جامعه برای عبور از مشکلات اشاره کرد و گفت: دوره رقابت، دوره‌ای محدود است و وقتی تمام شد، دوره حمایت‌شروع می‌شود و همه باید از منتخب مردم حمایت کنند و این یک ضرورت است.

وزیر اطلاعات:

گشکنش‌های سیاسی به حداقل رسیده‌است

حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی اظهار کرد: امروز امنیت همراه با آرامش در کشور حاکم است و کشمکش‌ها و تعارضات میان جناح‌های سیاسی نیز به حداقل رسیده است. به گزارش ایرنا علوی عصر یکشنبه در جمع مردم اسفراین اظهار کرد: اکنون در مقام تبادل نظر و اندیشه نیز منت‌طقی تر از گذشته صحبت می‌شود و این به برکت نهمند‌های رهبری و نامگذاری سال باعنوان همدلی و هم‌زبانی است. نماینده اعزامی رئیس‌جمهوری به اسفراین افزود: وجود افکار و گرایش‌های متفاوت سیاسی اشکالی ندارد اما باید دست در دست هم باشند و اختلاف نظر نباید وسیله‌ای برای اختلاف و مشاجره شود. حجت‌الاسلام علوی راهبرید رئیس‌جمهوری اسلامی را از ابتدای مسئولیت، کار با همه مردم و اسفراین افزود: وجود افکار و گرایش‌های متفاوت سیاسی اشکالی ندارد اما باید دست در دست هم باشند و اختلاف نظر نباید وسیله‌ای برای اختلاف و مشاجره شود. حجت‌الاسلام علوی راهبرید رئیس‌جمهوری اسلامی را از ابتدای مسئولیت، کار با همه مردم و اسفراین افزود: وجود افکار و گرایش‌های متفاوت سیاسی اشکالی ندارد اما باید دست در دست هم باشند و اختلاف نظر نباید وسیله‌ای برای اختلاف و مشاجره شود.

وی بر لزوم نشاط سیاسی در جامعه تأکید کرد و افزود: جریان‌ات سیاسی کشور باید برای خدمت به مردم تلاش کنند و توجه مردم را به خود جلب کرده‌د و رعین حال باهم نزاع نکنند.

ارسال شکایت لاریجانی از احمدی‌نژاد به قوه قضائیه

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس درباره شکایت رئیس مجلس شورای اسلامی از محمود احمدی‌نژاد گفت:هیأت‌رئیسه مجلس این پرونده را برای رسیدگی به قوه قضائیه ارسال کرده است. محمدعلی بوخرتار در گفت‌وگو با ایرنا درباره رسیدگی به برخی شکایات درباره انتخابات شورای شهرها و روستاها نیز افزود: کمیسیون اصل ۹۰ در یسه پرونده‌های تخلف انتخابات شهر و روستا از جمله پرونده شهر کرچ رسیدگی و استعلامات مختلف را دریافت کرده است. وی ادامه داد: کمیسیون اصل ۹۰ نامه‌ای را به استاندار البرز نگاشته و تأکید کرده است که باید این پرونده به شورای حل اختلاف فرستاده شود اما مجددا در جلسه‌ای که با محمدجواد کولیبوند رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها داشتیم، مشخص شد که هیأت حل اختلاف صلاحیت رسیدگی به این موضوع را ندارد.

استاندار تهران:

انتخابات الکترونیک شائبه‌های پس از انتخابات را از بین می‌برد

سیدحسین هاشمی گفت: برگزاری الکترونیکی انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری از هرگونه شائبه و حرف و حدیث جلوگیری خواهد کرد. به نوشته ایرنا، هاشمی در جلسه شورای اداری استان تهران افزود: بر همین اساس طرح برگزاری انتخابات به شکل الکترونیک به دولت پیشنهاد شده و برگزاری آن در کلاشهرها مورد موافقت قرار گرفته‌است.

وی خاطر نشان کرد: اگر الکترونیکی برگزار کردن انتخابات در مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد موافقت قرار گیرد شائبه‌های مترتب بر انتخابات از بین خواهد رفت و انتخاباتی شفاف و سالم برگزار می‌شود.

دفاع معاون اول از وزیر آموزش و پرورش

جهانگیری: انصاف نیست فانی به جای تشویق استیضاح شود



گروه سیاسی |معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان این که در مدت مسئولیت فانی اقدامات خوبی در آموزش و پرورش انجام شده است گفت:انصاف نیست به خاطر این اقدامات وزیر مورد استیضاح قرار گیرد.

اسحاق جهانگیری صبح روز گذشته در پانزدهمین کنگره ملی پرسش‌ش مهر که در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار شد، گفت: این دولت تلاش داشت تا در آموزش و پرورش از نیروهایی استفاده کند که متعلق به آن باشند و وزیری انتخاب کند که از بطن آموزش و پرورش باشد. جهانگیری با یادآوری این که نفر اول برای آموزش و پرورش در دولت تدبیر و امید محمدعلی نجفی بود که از سوی مجلس رأی اعتماد نگرفت، افزود: بالاخره فانی در سابقه درخشان و تجربه قوی معرفی شد و بحمدالله در این دو سال اقدامات بسیار زیادی در آموزش و پرورش انجام گرفت.

معاون اول رئیس‌جمهوری در توصیف ویژگی‌های مثبت علی‌اصغر فانی اظهار داشت: گاهی اوقات در جلسات دولت گزارش‌هایی از آموزش و پرورش توسط دکتر فانی ارائه می‌شد که توسط جمع و حتی کسانی که تصور می‌کردند اسکان انجام چنین اقداماتی وجود ندارد، مورد تحسین قرار می‌گرفت.

جهانگیری به افزایش اعتبارات آموزش و پرورش در دولت یازدهم نیز اشاره کرد و گفت: با توجه به کاهش درآمدهای نفتی که عمده درآمدهای بودجه را تشکیل می‌دهد، بودجه آموزش و پرورش را در همان سال ۹۲ تا ۱۴ هزار و ۸۰۰میلیارد تومان به ۹۳ هزار و ۲۲هزار میلیارد تومان و در سال ۹۴ رقم ۲۵هزار میلیارد تومانی برای این وزارتخانه پیش‌بینی کرده‌ام ضمن آن که قرار است رتبه‌بندی معلمان هم شروع شود. معاون اول رئیس‌جمهوری خاطر نشان کرد: معتقدیم که آموزش و پرورش نیازمند توجه بیش از این است و تلاش داریم در این مدت برخی از مطالبات سال‌های گذشته را با تمام صیقله‌هایی که وجود دارد، پرداخت کنیم. انصاف نیست به خاطر این اقدامات وزیر آموزش و پرورش به جای تشویق، استیضاح شود. عصر روز یکشنبه جلسه‌منتقدان وزیر آموزش و پرورش در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی باحضور وزیر برگزار شد که پس از آن جبار کوچکی‌نژاد از نمایندگان اصلی استیضاح‌کننده به «شهروند» گفت: ما از توضیحات ایشان قانع نشدیم و فکر می‌کنم روز سه‌شنبه هیأت‌رئیسه باید برای دستور کار استیضاح تصمیم‌گیری کند. در همین زمینه علیرضاسلمی، دبیر کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس به خبرگزاری «مهر» گفت: با توجه به فضای جلسه امروز کمیسیون و نتایج مباحث مطرح شده، نامه استیضاح وزیر آموزش و پرورش احتمالاً سه‌شنبه هفته جاری به هیأت‌رئیسه مجلس تقدیم می‌شود.

آز مون مجدداًفراکسیون رهران در برابر اقلیت
روز یکشنبه کمال‌الدین بیرم‌وذن، نماینده مردم اردبیل در مجلس و عضو فراکسیون رهران

درباره مخالفت فراکسیون اکثریت با استیضاح وزیر آموزش و پرورش به خبرگزاری «مهر» گفته بود. مقرر شد هیأت‌رئیسه برای جلب اراده اکثریت استیضاح‌کنندگان و نمایندگان مجلس تلاش کرده و ترتیبی اتخاذ شود که بساط استیضاح‌جامع شده و طرح‌های مهم و اولویت‌دار در مجلس مطرح شود. منصوری آرانی، نماینده کاشان در مجلس شورای اسلامی نیز درباره تصمیم فراکسیون رهران مبنی بر دفاع از علی‌اصغر فانی در روز استیضاح به «شهروند» می‌گوید: این استیضاح هم از مون دیگری برای انجام درون فراکسیون رهران است زیرا فراکسیون با استیضاح وزیر آموزش و پرورش مخالفت کرده و اعضا تلاش می‌کنند امضاهای نمایندگان که وابستگی فراکسیونی دارند، گرفته شود که در این صورت می‌توان گفت فراکسیون



که هم متدین، متعهد و هم متخصص باشند، زیرا صرف متعهد بودن یا متخصص بودن کافی نیست. ادامه دارد هم پاسخ داد و گفت: این که سر مسائل جزئی دولت را به چالش بکشیم یا تیم مذاکره‌کننده را خائن تلقی کنیم کار درستی نیست. دولت در مذاکرات به عزت، اعتبار و حقوق ملت پایبند است و رهبری هم چارچوب‌ها را مشخص کرده و از مذاکرات حمایت می‌کند اما عمده‌ای که در دوره امام (ره) هم دیده‌های ایشان را تقصیر می‌کردند اکنون برای دولت مشکلاتی ایجاد کرده‌اند. از طرفی با نزدیک شدن به ۲ انتخابات مهم کشور یعنی انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات مجلس خبرگان رئیس ستاد انتخابات تهران می‌گوید: «نماینده‌ای که فقط به یک بعد زندگی مردم توجه کند نماینده واقعی مردم نیست. من مطمئنم در انتخابات پیش رو مردم به نمایندگانی رأی می‌دهند

دفاع معاون اول از وزیر آموزش و پرورش

جهانگیری: انصاف نیست فانی به جای تشویق استیضاح شود

می‌توان به قدمگاه وزیر در میدان مینی تشبیه کرد که توسط وزیر پیشین کارگزاری شده است. در همین زمینه می‌توان به تعهداتی اشاره کرد که وزیر آموزش و پرورش دولت نهم برای جلب نظر نمایندگان و بدنه آموزش و پرورش ایجاد کرد و بار مالی آن را بر دوش وزیر پس از خود انداخت. وزیری که در روزهای بودجه‌ریزی دولت باید کسری‌های ناشی از تحریم را نیز در بودجه جاری آموزش و پرورش در نظر می‌گرفت. از جمله تعهداتی که حمیدرضا حاجی‌بابایی در زمان وزارت‌ش برای آموزش و پرورش ایجاد کرد جذب ۴۰ هزار پرسنل جدید بود که گفته می‌شد اسامی بسیاری از آنان را از نمایندگان منتقدش گرفت. ۴۰هزار نیرویی که تنها ه‌هزار نفر از آنان به‌عنوان مربی‌های قرآنی استخدام شدند که البته بعداً درباره هر یکی از آنان گفته شد که «حتی نمی‌توانستند از روی قرآن بخوانند و سفارش این و آن بودند». از طرح سباح در مدارس ابتدایی و بیمه طلایی فرهنگیان به‌عنوان دیگر تعهداتی نام برده می‌شود که زمان حمیدرضا حاجی‌بابایی ایجاد شد اما وزیر دولت بعدی به دلیل مشکلات اقتصادی که برای کشور وجود آمد نتوانست آن را ادامه دهد. به گفته یک منبع نزدیک به وزارت‌خانه آموزش و پرورش کاهش تعهدات بیمه طلایی فرهنگیان که در زمان وزیر پیشین به وجود آمده بود به تنهایی نتوانست رضایتی زیادی در میان معلمان ایجاد کند زیرا معلمان می‌دیدند همان پول از حقوق آنها کسر می‌شود اما بیمه طلایی دیگر خدماتی مانند دندانپزشکی را برای آنها پوشش نمی‌دهد. این منبع به «شهروند» گفت: تعطیلی پنجاهه‌های مدارس که در زمان حاجی‌بابایی عملی شد به تنهایی ماهانه حداقل ۱۰ میلیارد تومان به خزانه دولت بازگرداند در حالی که فانی سیاست تعطیلی‌های پنجشنبه‌ها را ادامه نداد و ترجیح داد دانش‌آموزان سر کلاس درس باشند. با این همه علی‌اصغر فانی در زمان وزارت‌ش با اعتراضات معلمان نسبت به دریافتی‌های خود نیز مواجه شد اعتراضاتی که حالا نمایندگان منتقد دولت با استفاده از آن وزیر را برای استیضاح به صحن علنی مجلس فرخوانده‌اند، هر چند به نظر می‌رسد این بار حامیان وزیر در مجلس از فرصت‌های از دست‌رفته در زمان استیضاح فرجی‌دانا درس گرفته و تلاش‌ها برای

اکثریت خواهد توانست روز استیضاح فضای مجلس را به نفع وزیر مدیریت کند. منصور ی آرانی مشکلات آموزش و پرورش را ساختاری عنوان کرد و گفت: تا زمانی که به بلوغ فرهنگی نرسیم و وزارت آموزش و پرورش را یک نهاد مصرف‌کننده بدانیم، این مشکلات ادامه خواهد یافت و با تعویض وزیر هم مسائل حل نخواهد شد.

میدان‌مین حاجی‌بابایی، میراث فانی
زمانی حسام‌الدین اشنسا، مشاور فرهنگی رئیس‌جمهوری از برخی از اتفاقاتی که در دولت محمود احمدی‌نژاد رخ داده با عنوان «مین‌گذاری در اداره کشور» نام برده و گفته «برخی از مین‌ها کشف شده، برخی هم در راستانه انفجار است و فقط کافی است که پایمان را از روی آن برداریم.» حالا موقعیت فانی در وزارت آموزش و پرورش را

گپ

محمود میرلوحی:

برای مقابله با گروه‌های خودسر کل کابینه باید موضع بگیرند



گروه سیاسی | هشدار رئیس ستاد انتخابات تهران به گروه‌های خودسر را می‌توان آخرین و در عین حال مشخص‌ترین واکنش دولت نسبت به گروه‌های خودسر ارزیابی کرد. شهروند در گفت‌وگو با سیدمحمود میرلوحی معاون پارلمانی وزارت کشور دولت اصلاحات این موضوع را بررسی کرده است.

به نظر شما نزدیک شدن به ایام انتخابات یا اغتشاش گروه‌های خودسر در مراسم سالگرد ۱۴خرداد در حرم امام(ره) تا چه اندازه توانسته‌اند انگیزه بیشتری برای مبارزه با گروه‌های خودسر به دولت بدهد؟

مجموعه این دلایل می‌تواند مطرح باشد. مزاحمت‌های عناصر خودسر دیگر مرز اخلاق و قوانین را پشت سر گذاشته. من فکر می‌کنم دولت بالاخره تحت‌تأثیر انتظارات افکار عمومی و وعده‌های رئیس‌جمهوری برای آرام‌سازی فضای جامعه در راستای اظهارنظر صاحب‌نظران و تضارب آرا تصمیم جدی برای مقابله با این گروه‌ها گرفته است.

اینها می‌خواهند دوباره جامعه را برگرداند به فضای هرزبنه سابق که مجددا شعارهای خود را سر بدهند و برای مردم هزینه ایجاد کنند. علنی انجام نمی‌شود اما به‌هرحال دولت هم در سوی دیگر میدان باید پاسخگوی اقدامات این افراد باشد.

برخی از این گروه‌ها در صورت دخالت دولت مدعی می‌شوند دولت، آزادی‌های مشروع آنها را سلب کرده است، به اعتقاد شما، مبارزه با گروه‌های خودسر چگونه می‌تواند از محدودسازی آزادی‌های شهروندی متمایز بشود؟

اینها به نماینده مجلس یا سنگ در روز روشن حمله کرده‌اند، یک کلابرتی را به محاصره درآورده و چند ساعت به کارشان ادامه داده‌اند. دستگاه‌های مسئول باید برخورد کنند. امروز گویی فقط رئیس‌جمهوری در کشور حق اظهار نظر ندارد. از سوی دیگر اگر یک نفر بخواد از دولت حمایت کند فوراً تهمت و نسبت‌های ناروا از آغاز می‌شود حتی در برخی از رسانه‌های منتقد، مقابله با دولت را نوعی فریضه می‌دانند و حمایت از دولت را گناه تلقی می‌کنند.

به نظر شما، عدم برخورد متناسب دولت با این افراد چه تبعاتی می‌تواند برای جامعه به همراه داشته باشد؟
اهمال در برخورد با اینها آرامش را از جامعه می‌گیرد. گویی مردم در ۲۴ خرداد سال ۹۲ به فرد دیگری رأی داده‌اند که حالا اینها با این اعتمادبه‌نفس از مواضع خود دفاع می‌کنند. رأی مردم معنادار و هدفمند بود. به این معنا که نمی‌خواهیم شعارهای توخالی ادامه پیدا کند و می‌خواهیم مذاکرات هم ادامه داشته باشد. دولت برای لغو تحریم‌ها تلاش می‌کند افرادی که تا کنون در صورت تحریم‌ها برای ما فرصت و برکت است دولت را به خیانت متهم می‌کنند.

عملکرد دولت را در مقابله با این افراد چگونه ارزیابی می‌کنید؟

به نظر من، وزرا هنوز آنچنان که باید در خصوص این موضوع اظهار نظر نکرده‌اند و بیشتر اظهارنظر‌ها از سوی رئیس‌جمهوری صورت گرفته است در حالی که دولت باید به صورت واحد وارد شود و از دیدگاه‌های رئیس‌جمهوری پشتیبانی کند.

برش

سوال علی‌مطهری از دادستان تهران

حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهوری کشورمان در نشست خبری هفته جاری اعلام کرد که شورایعالی امنیت ملی مصوبه‌ای درباره ممنوع‌التصویری سیدمحمد خاتمی، رئیس‌جمهوری اسبق کشورمان نداشته است. پس از آن هم آزادی، معاون اول قوه قضائیه این حقیقت‌را تصدیق کرد و گفت که دستور دادستان است. از این رو مطهری، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، روز گذشته نامه‌ای خطاب به دادستان تهران نوشت و پرسشی از وی مطرح کرد. به گزارش ایسنا، علی‌مطهری در این نامه این‌طور بر سرش خود را مطرح کرده است که نظر به این که این دستور توسط جنابعالی در جمع اصحاب رسانه اعلام شده است، مستدعی است برای آگاهی مردم و تنویر افکار عمومی و اقعان مدیران مسئول نشریات، خبرگزاری‌ها و سایت‌های خبری اعلام فرمایید که این دستور مستند به چه ماده قانونی می‌استند به حکم صادره از کدام دادگاه صالح است؟ قبلاً از حسن توجه جنابعالی سپاسگزارم.

^[1] جهانگیری به افزایش اعتبارات آموزش و پرورش

^[2] جهانگیری به افزایش اعتبارات آموزش و پرورش

^[3] جهانگیری به افزایش اعتبارات آموزش و پرورش